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I mmigrationsströmKitchener kallar.Från fronten. Världskriget till lands och sjös. ETT SVENSKT GULDBLÖLLOPSPAR.

En sidan väntas efter krigets slut.Lord Kitchener har utkallat den andra 
canadensiska kontingenten till 

tjänstgöring vid fronten.

Speciellt för Sv. Canada Tidnmge"
Kyssarna beharska nu de vikti gaste passen i Karpaterna. — j 

fransmannen taga en viktig tysk position vid västfronten. Det kummt-r att blifva en st rom af 
immigranter till Koren t a Staterna och 
Canada. nar kriget i Europa ar of v er. 
tror Sir Thomas Shaughnesny, presi­
dent for Van adian Pacific railway. 
soin I lördags besökte Vhicago på ge 
mmireaa till världsutställningen i San - 
FYanvisvo Sir Thomas hlef. naturligen 
intervjuad och uppgaf därvid bl a 

' “Befolkningen t norra och mellersta 
I Europa börja känna sig mera fria att 
i lämna fäderneslandet än någonsin 
förut Värneplikten måste bland an 
nat blifva mera motbjudande for dem 
nu än någonsin förut. De nya länder 
na på denna kontinent komma att in­
bjuda dem att komina hit

“Vanada befinner sig i ungefär sam­
ma ställning som Poren t a Staterna 
Vi hafva alla industriarbetare, vi be 
hofva. Hvad vi nu behofva ar land» 
brukare, och vi gora lika stora :tn- 

I strungningar for att erhålla sådana 
som järnvägarna i Amerikas v a st ra 

I stater "
1 Om tiderna i Förenta Staterna ytt 
I rade Sir Thomas så:

‘.'De dåliga tiderna 1 Förenta Sta­
terna under det senaste året äro en 
följd af öfverapekulatlon Det finnes 
inga verkligt ekonomiska orsaker till 
dessa hårda tider, och därför är väl­
mågans återvändande endast en tlds-

Månne Sir Thomas Shaughneasy 
törs säga detsamma om Vanada?

ManafleM Park mw%. d. 21 nuå a 
ni jag loftade i mkt sista brrf. L1FLIGT I PARLAMENTET.• kall jag nu fortsätta ined att omtala 

huru vår resa of ter Atlaate»; Var. General Steele kommenderar den andra kontingenten. KONTINGENTEN AFRESER I NaR- 
MASTE FRAMTIDEN.

Jag slutade mitt sista bref med att 
nanma. att vi blefr.o “inatufvade" 4 
S 8. ”ijspiand” lien 2Me september 
af seglade denna båt till t^oep* Bay 
för att där af vänta de of riga skepper. 
»om ej anno hade anländt dit Vt 
kommo till denna plats samma dag 
Har lågo en hel del fartyg for ankar 
tillika med 4 kryssare och en kanon 
båt Flera skepp »nlande under fol 
Jan de natt «arnts dagen därpå Den 
3 oktober kl. 11 på formiddagen his­
sades på flaggskeppet* mast order 
om att ha allting färdigt for afs- g 
Ung Kl. 4 e. m började de ångare, 
som lågo langat ut 1 viken, att rora 
på sig, och en timme senare voro vi 
alla på vag Det var mer an en stat­
lig eyn att se dessa skepp. 32 Ull 
antalet, ånga ut 1 oppna hafvet 1 två 
långa rader Mångens blick kastades 
kanbirfida for sista gången på de nak-

F reda gen den 9 april.Onsdagen den 7 april.
foder tre ve* kor eller mer haf en 

strid rasat i Champagne, dfvr den icke kommer att genomforas i Eng 
franska armén tagit till offensiven land. men det ar möjligt, att forsaIj- 
<m h profvat de tyska linjernas styrks.
Tjugutuseu fransmän hafva tagit del 
i dessa strider

Lord Kitchener har utkallat den an­
dra canadensiska kontingenten. Nybe­
ten harom meddelade* i parlamentet i 
lördags kväll af premierminister Bor­
den

Man tror. att totalt rusdrycksforbud

ningen af spirituösa och vin kommer 
att förbjudas Kabinettet ofverväger 
fortfarande denna sak

For tre månader sedan blef general 
Kitchener underrättad om. att styrkan 
var färdig i Vanada att afsegla till 
Europa Premierministern sade, att 
alltsedan den tiden har krigsdepartv 
mentet hållit sig underrättadt om dess 
träning och då och då gifvit råd. som 
noga följts af de canadensiska myn 
digheterna Nar nu kallesen kommit, 
skall den andra kontingenten afresa 
i den narmaste framtiden (dagen 
uppgifves icke) för att förena sig 
ined den första kontingenten vid fron-

Rykten gingo i går kväll i London, 
att Tyskland förklarat Holland krig, 
och att tyska trupper infallit på hol­
ländskt område.

De officerare, som nyligen utnämnts 
till den italienska generalstaben, åro 
aUa fiendtligt stamda mot Österrike

Den franska kvinnliga automonil- 
klubhen rekryterar kvinnor till chauf 
förer for att bilda en ambulansbrigad 
1 franska armén.

De franska trupperna från Afrika 
aro redo att bistå den allierade flot­
tan och de brittiska trupperna mot 
Turkiet

V
Femton vagnar med aeroplan, som\ 

skola användas i den ryska armén, 
anlände i onsdags till Tacoma, Wash. 
De skola skeppas till Vladivostok pa 
den japanska ångaren Hakushira 
Maru Sändningen består af ISO flyg 
maskiner.

En tysk undervattensbåt uppgifves 
hafva blifvit intrasslad i ett nat. som 
speciellt tillverkats for detta. anda­
mål. cm h som pla< eiats vid Dover. 
Fransmännen
den till fånga, då" den kommer upp 
till ytan .

Bulgarien förnekade idag raiden i 
Serbien, forklarande, att turkiska in­
vånare voro ansvariga härfor

Ångarna Northland och Aganthu haf­
va t dag sankt# af undervattensbåtar.

Lord Kitchener har utsett en komt- 
té. »om skall skaffa allt arbete, som 
behofves for att furuera krigsraa‘e- 
rial

kunna tagahoppas

Meddelahdet om Lord Kltcheners 
kallelse mottogs med den största en­
tusiasm af båda partierna 1 underhu­
set. Sedan det upplästs, lämnade pre- 
miermloistem en öfverslkt ofver de 
åtgärder, de canadensiska myndighe­
terna vidtagit för att värfva, beväpna, 
träna och af sända trupper, allt sedan 
kriget utbröt. 101,660 militärer i Va­
nada och vid fronten erhålla nu lön 
ur Vanadas statskassa. 35,420 man 
hafva aändts till Europa som den för­
sta kontingenten, och som en för­
stärkning af denna ha ytterligare 
sändts 982 man till Bermuda. En af- 
delning på 100 man har sändts till 
garnisonen i St. Lucia. I Vanada upp­
går den andra kontingenten till 22,- 
272. ReservinfanteiTbattaljonerna och 
Vanadian Mounted^ Rlfles uppgå till 
27.079.

Rekryterade och organiserade för 
tjänstgöring i Europa, men icke mobi­
liserade, finnas 3,500 man Alltså upp­
går hela antalet canadensiska solda­
ter, afsedda för tjänstgöring i Europa, 
till 89,353. Därtill komma 9,777 man i 
garnison i Vanada och en permanent 
styrka under träning pä 2,430, sade 
premierministern. I Storbritannien ha 
upprättats träningsplatser för hvarjo 
vapenslag i den canadensiska armén.

“Så långt man nu kan se”, sade 
premierministern, "komma 150,00:) 
man att behöfvas, om kriget skulle

na klipporna, som dar utgöra Vana 
das kust Dock fälld- inga tårar, nej 
tvärtom, alla voro vid godt humör, 
och når vårt musikband spelade upp 
“The Maple lA-af Forever", '' 
man böra tusentala hurrarop runga 
genom luften for att besvaras af det 
fåtal fiskare, som voro samlade på en 
af de högre klipporna för att åse den 
na ståtliga och beundransvärda af seg 
Ung af de många unga präktigs män, 
aom voro mer an villiga att utföra, 
hvad de kunde för moderlandets såväl 
aom adoptivlandets försvar

Officiella franska rapporter omtala, 
att fransmännen haft framgång vid 
St Mihiel, dar Gussanville och Rldges 
intogos I Elsas» ha fransmannen af- 
ven haft*, fram gång

Officiella rapporter från Petrograd 
omtala ryska framgångar 1 Karpa­
terna. dar Smolnik och Oroszrusska 
på sluttningen af bergen tagits

Tyskarna hafva gjort enorma förlu­
ster bland officerskåren. Icke mlndr» 
än 43 generaler hafva dödats

Brittiska krigsfartyg hafva åter 
bombarderat forten vid inloppet till 
Smyrna viken

Mr. och mre. Joakim Norsten.
Det är icke så många äkta makar, 

som få vandra vid hvarandras sida ett 
balft sekel, som kunna blicka tillbaka 
på femtio år af äktenskapligt lif, med 
all dess glädje och sorg. Därför är det 
ju också på sin plats, att de makar, 
hvilka detta beskäres. fira femtioårs­
dagen af sitt bröllop på ett särsklldt 
satt. göra guldbröllopsdagen till en 
märkesdag

Den 3 april kunde mr och1 mrs Joa­
kim Norsten i York ton, Sask., fira 
sitt guldbröllop. En storslagen fäst, 
1 hvilken en stor skara vänner och 
släktingar deltogo, anordnades 
dagen till det åldriga brudparets ära 
För denna fäst redogöres utförligare

bland Vanada-nyheterna i denna ve< 
kas nummer.

Mr. och mrs Norsten firade för fem­
tio är sedan bröllop pä sitt homestead 
De hafva alla dessa år vunnit mån­
gas aktning och tillgifvenhet genom 
sitt vänsälla väsen och sin redbara 
vandel. På guld bröllopsdagen hade de 
glädjen att kring sig se samlade mån­
ga barn och barnbarn, som alla bllf- 
vit de gamla till glädje. Vt förena oss 
med dessa och med den stora vän­
skaran i den önskan, att guldbröllops 
parets lefnadsafton niå blifva vacker 
och full af glädje och ro. Må dem äf 
ven beskäras att fä fira många mär­
kesdagar tillsammans bland efter­
kommande, släktingar och vänner!

På både den västra och östra fron­
ten på gä häftiga strider. På franskt 
territorium mellan Meuse och Moselle 
försöka de allierade éränga tillbaka 
den tyska kilen. Förlusterna af lif är 
antagligen den största, sedan striden 
vid Solssons.

Italien fortsätter sina militära för­
beredelser, men man har ännu icke

Afliden judisk poet.
Från Warchau meddelas, att lsaav 

(leretz, den störste» judiske poeten i 
modäm tid, aflidit, 63 år gammaj/'

Vår resa öfver var gynnad af godt 
vader och var I det hela taget en 
lusttur Ombord å hvarje ångare kun 
de inan se man kladda i "khaki 1 ge­
nomgå sina olika ofnlngar. en del 1 
fäktning, andra 1 signalering o. s v. 
VI hade ombord två timmars svensk 
gymnastik hvarje dag Hvarje morgon 
blefvo vi tillsagda att hoppa i en ha 
Säng. fylld med kallt saltvatten Det 
kändes ibland mer än obehagligt, 
men var på samma gång uppfriskan­
de Maten, som vi fingo. kunde ha 
varit bättre, allrahälst de sista dagar 
na af vår resa. Efter 6 dagars resa 
från Goape Bay hade vi en eskort af 
Icke mindre ån 8 krigsfartyg, däri­
bland slagskeppet “Indomnltablf", 
Ht stort präktigt skepp, fastän a( 
den äldre klassen 2 af dcycsa skejjp 
gingo först I lin len* 2 på hvarje sida' 
och 2 1 slutet De öfrlga utskickades 
såsom "scouts”. Alla ljus och 1 antar 
nor voro slackta ombord på hvarje 
skepp, utom en röd akterlantärna 
Hela flottan var systematiskt oéh 
skickligt manövrerad Nu och då kun­
de vl se en af kryssarna ånga for 
full fart emot horisonten, antagligen 
för att präja olika förbigående han 
delsfartyg Hvarje dag emottogo vi 
de viktigaste krigsnyheterna per tråd 
los telegraf. Den 
ombord på. tillhörde 
llnien och var Ifrån Antwerpen. följ­
aktligen var större delen af besätt­
ningen belgare

Många immigranter.
Nära 1,000dnimlgranteåanlände till 

Vanada frän Europa under mars må­
nad De flesta af dem voro britter/oeh 
det stora flertalet begaf sig västerut.

Hart igen af Drabant, konung Al­
berts af Belgien äldste son, har in- beslutit. om det skall deltaga i kriget 
tradt i 12te infanteriregementet, ehu- ellf*r

En fransk bark. lastad med spann-ru han endast ar 14 år gammal.
Ett nytt försök att Intränga i Dar 

danellerna rapporteras frän Kon- 
stantlnopel vara 1 görningen Turkiska 
krigsdepartementet rapporterar åter 
upptagandet af fiendtligheterna i 
Kaukasus. Italien och Serbien hålla 
på att ingå en (ifverenskommelse, 
h varigenom Italien kanske kommer 
att deltaga 1 kriget.

General major Sam Steele frän 
Wlnnipvg återvände till Ottawa i dag 
frän Toronto, fullkomligt återställd 
från de skador, han erhöll för två ver-

mål, på väg till Sunderland, England, 
torpederades af en tysk undervattens­
båt i Engelska kanalen.

Striden i Vzsok passet, det enda 
viktiga pass 1 Karpaterfia. som hålles 
af österrikarna, blir allt hetare.

En del ranadensare vid fronten 
blefvo, då de hvilade sig flera mil 
bakom eldlinjen, häftigt IWkjdtidfc 
men förlusten af lif blef icke stor. En 
granat träffade ett stall och explo­
derade Bland medlemmar af tretton­
de bataljonen blefvo två dödade och 
fem sårade.

Republikanerna vinna.
William Hale Thompson, republi­

kanska partiets kandidat for mar 1 
Chicago, segrade vid valet dar 1 tis­
dags f v. Detta är första gången nå 
många år stadens regering gått i re­
publikanska händer.

AFLIDEN ÅLDRING. L’R SENASTE SVERIGE-POST

Fröken Johanna Bährne, Stockholms j Blanche Hamiltons jordfästning, 
äldsta invånare, afliden i den 

höga åldern af 106 år.
En särskildt representant. — Två 

spioner dömda.
Afliden vetenskapsman.

Prof Friedrich Leffler, den tysk*1 
vetenskapsman, som år 1884 upptäck 
te difteri bacillen, har aflidit I Berlin 
Han var född 1852.

räcka ytterligare ett år. Det vill säga 
en ursprunglig styrka pä 50,000, plus 
50,000, som sandas öfver som förstärk 
ning. plus 50,000 under träning i Ca 
nada.”

Fröken Johanna Bährns afled ny- — Grefvinnan Blanche Hamiltons 
ligen på Stockholms nya sjukhem 1 jordfästning ägde nyligen rum på pro­

testantiska kyrkogården utanför Por- 
Det är länge sedan fröken Bährm-' ta San Paolo. Högtidligheten var en- 

födelsedagar började intresséra all- kel och gripande. Den praktfulla kl- 
mänheten. och de senaste Aren ha j stan. alldeles öfverhöljd med blom­
tidningarna alltid innehållit skililrin ! mor, hade placerats mldt i **et lilla

kor sedan Han trodde, att han skulle 
komma alt stanna i Ottawa några da 
gar för att afsluta' arrangemangen fö­
den andra kontingentens afresa till! hela Italien i morgon för att få Ita-

Lördagen den 10 april.
Massmöten komma att hållas öfver

den h* ga åldern af 106 år.

Förfärlig explosion.
Från Aberdeen, Skottland, telegrn 

ferades I går. att en förfärlig explo-

lien att deltaga I kriget Den öster- ■ " " "‘l..... ‘ i
rikiska kejsaren har försökt erhålla Alla hufvudvägarna till Karpaterna 
päfvens bistånd att få till stånd en j äro nu 1 händerna på ryssarna.

Sir Max Aitkln, officiellt ögon vitt- 
Fransmannen hafva vunnit en vik ! ne för den canadensiska styrkan, har 

tig seger vid Esparges En position, I tvingats att återvända till England pä 
som helt dominerar Woevreslätten, grund af dålig hälsa, 
har tagits trots fiendens hårdnackad-- Den brittiska ångaren Wayfarer har 
motstånd. ^torpederats och sänkts af en tysk un

Ryska soldater lära vara i kontroll dervaitensbåt. 
af alla viktiga pass i Karpaterna och ; De amerikanska ångame Joseph W 
bereda sig att nedstiga på Vngerns ! Fordney och Na va jo hafva tagits af

i brittiska kryssare och förts till Kirk- 
Rusdrycksintrassena 1 England ha . wall, Skottland. Fordney var destlne- 

kraftig kampanj mot de f<>- ! rad fran New York till Malmö, Sve­
rige, och Navajo från Galveston till 

konvoje-1 Bremen. Navajos last bestod af bor*i-

England I en Intervju idag sade 
krigsminister generalmajor Sam Hur- 
hes: “N1 kan definitivt meddela, att 
general Steele kommer att kommen­
dera kontingenten och följa med den. 
då den af reser till Storbritannien ” 
Generalmajor Steele får kommand i 
öfver en division, m-h Innehar han 
den högsta militära ställning, som nå­
gonsin gifvits en < anadensisk officer 
t modärn tid.

Den brittiska skvadronen 1 Ägeiska 
hafvet har tagit en ångare med en 
stor last proviant Ångaren seglade 
under persisk flagg

Fyra österrikiska aeroplan flögo i 
går öfver S< utari och nedsläppte tret­
ton bomber.

Tyskarna hafva medgifvit. att de 
öfverglfvit Drel G ra c hen, som de togo 
i måndags, enligt officiellt meddelan­
de 1 eftermiddag

T oredagen den 8 april.
Från Petrograd meddelas officiellt, 

att ryssarna nu kontrollera topparna 
af den viktigaste bergskedjan i Kar 
paterna Från Paris meddelas, att 
fransmännen haft ytterligare fram­
gångar mellan Meuse och Moselle

Jämförelsevis tå fartyg hafva för­
lorats 1 blockaden mot Britannien. 
Vnder tolf veckor sänktes endast 36 
mot 8,220, som anlände, och 7,629, 
som afgingo.

Den tyske hjalpkryssaren Prinz Ei- 
tel Friedrich har internerats i Ne v- 
port News.

1 dag fyllde Belgiens populäre ko­
nung 41 år

Tolf kvinnor och barn dödades och 
48 andra sårades af bomber, som 
nedsläpptes af österrikiska aviatörer 
på marknadsplatsen i Podgoritza, 
Montenegro, 1 går

“Gazetta de Popolo" rapporterar, att 
rapporterna om att österrikame öf- 
verväga om att sluta fred med Ryss­
land för att bättre kunna försvara sig 
mot Italien icke äro ogrundade, som 
de officiella rapporterna från Wien 
vilja påskina.

Ytterligare tio sårade canadensare 
hafva anländt till Shorncliffe. Betyd­
liga förstärkningar ba den senaste ti­
den afsåndts.

Den västra sidan af Ypres kanalen 
i riktning mot Drei-Grachen har full­
ständigt befriats från fienden af de 
belgiska trupperna Tyskarna flydde i 
oordning, lämnande bakom sig kul­
sprutor och amunition.

Genom ryssaraes frammarsch i Kar 
paterna har den österrikiska armén 
under general Boreritch splittrats 1 
två delar. Den östra flygeln af den 
ena armén år 1 ett ytterst betänkligt 
tillstånd

gar af dessa den gamlas högtidsda- kapellet, som också var rih. smyckat
gar. Blommor och gratulationer ha då j med grönt och blommor. Tidigare på ! öarna). Harbor Street förstördes, och

förmiddagen infann sig grefvinnan ! 
och vid eftermiddagskaffet har frö- Hamiltons moder, som på grund af j 
Hen Bährns sjalf brukat sköta värd- sjukdom kvarhållits 1 Basel och först 
skåpet. Frisk och kry har hon näm- nu anländt till Rom, I kapellet för att 
ligen alltid varit, och hennes Intresse I ostördhet taga farväl a,f den döda. 
fur det lefvande lifvet med dess snah Så småningom anlände vänner till 
ba förändringar- har aldrig mattats, grefvinnan Hamllton inom den sveo- 
Synen har varit god och likaså hör ska kolonien och nedlade blommor 1»å 
seln, och krafterna ha räckt till för kistan. Man såg bland andra svenska

envoyéen, friherre Bildt, svenska kon­
suln i Rom, arkitekten Krlstenssci:
Jordfästningen förrättades af past >i 
Scbubert, och därpå sjöngs en psalm 
och så var den gripande akten slut.
Grefvinnan Hamiltons mor gick sak- t 
fram och tryckte en sista kyss mot 
kistan. Sedan skingrades så småning­
om begrafnlngsgästerna 
Hamiltons lik kommer att föras till 
Sverige.

sion inträffat vid Lerwick (Shetlamis-Iseparat fred

strömmat till från när och fjärran. mänga lif gingo förlorade Närmare 
detaljer saknas, nar tidningen går I

ångare, soin vi voro 
Röda Stjärn Attentatsförsök.

Ett försök gjordes i torsdags att 
morda sultanen af Egypten, Hussein 
Kemål. Då sultanen lämnad*; Abdln 
palatset, affyrade en’ inföding ett 
skott mot honom Detta traffade emel­
lertid icke, och .attentatsmannen, som 
uppgifves vsara en 25 är gammal köp­
man från Mansurah, blef genast grl

slätter.

både handarbete och promenader.
Ibland har hon tagit längre turer in 1 
hjärtat af staden, och. när franska 
presidenten var här måste hon nöd 
vändigt ut och titta på ståten. På si­
sta tiden ha dock krafterna varit ned 
satta, och den gamla har utan någon 
egentlig sjukdom tacklat af och ty 
nat bort. Åldern har tagit ut sin rätt 
och mekanismen slitits ut.

Frökeq Bährns var skånska till 
börden, och .hennes föräldrar voro 
bondfolk. Alla hennes syskon och an- uppges, att en särskild representant 
dra anförvanter ha gått bort före l for de tre skandinaviska kungarikena j 
henne. Ensam i världen har hon län j väntas till London för en konferens 
ge åtnjutit huld och skydd i konsul | med anledning af den fransk-engelska 
Ekmans i Göteborg hem. Sedan flera repressalieblo* kaden 
år tillbaka har den gamla genom 
friherrinnan Falkenberg, född Ekman, 
funnit en fristad & Stockholms nya 
sjukhem, där hennes långa lefnad nu

samtal med en af dem.Jag kom
som hade sitt hem 1 närheten af Li-

börjat en
reslagna nykterhetsreformerna.

Slagskepp och kryssare, 
rande flera transportfartyg, syntes i j ull. 
går på vag till Enos, Sarosviken i

Han nämnde, bland annat, att
han* Ulla hem var rulneradt. coh att 
han» hustru hade fallit offer for tv 
skarnes framfart 1 detta distrikt

Tisdagen den 13 april.
Efter åttio dagars strid i Karpa-Krigsfartygen gåfvo eld mot de turki-

Tre dagar furv vår framkomst till 
Plyroouth hände en olyckshändelse A 
S S "Royal George". 1 det att en 
ung volontär föll ofverhord och fanr. 
sin graf 1 det våta elementet.

Resan öfver Atlanten ty^ 11 dagar, 
i dvt vl hade en hel del saktgåtixle 
skepp med oss, och som vi måste 
hålla tillsammans med *-‘n viss di­
stans mellanrum mellan hvarje skepp, 
måste de snabbgående ångarna gå för 
half maskin eller arrangera sin ha- 

»* stlghet efter de öfriga skeppen
Den 14 oktober på morgonen gingo 

vl forhi Lantis End I)t‘ snabbgående 
skeppen lämnade nu de ofriga och 
okade sin fart. och som vi voro om­
bord A ett af dessa skepp, anlände vi 
till den yttre hamnen vid Plymouth 
omkring kl 4 c m. samma dag

Man behöfde ej vara vidare berest 
för att genast upptacka. att England 
var l krig med sin mäktigaste granne. 
Hamnen I Plymouth bokstafligvn 
•vurmade af alla sorters olika skepp. 
Ttgerliknande kryssare, snabbgående 
torpedojagare och torpedohåtar, sto­
ra. skräckinjagande slagskepp och 
Super-dreadnoughts, tillika med han­
delsfartyg från olika lander, En hel 

* del tyska skepp låg*' för ankare ute 
i hamnen De voro pris-skepp, tillfån 
gm t agn a af vår “ever-ready EnglL-h 
navy”. Allt var lif och rörelse.

Så snart som stadens innevånare 
fingo klart för sig. Att Vanadas sänd­
ning af trupper hade anländt. samla­
des en otålig massa af åskådare å 
stränderna, hurrarop rungade, under 
det att ett landbatteri affyrade en full 
•alut till vår åra Ifrån folkmassan 
kom ropet: “Are you downheartedT*" 
till hvilket vi svarade med ett kraf 
tigt “No!" Vl blefvo ombedda att sjun­
ga "O. Vanada". och det var 1 sanning

ska forten under två timmars tid. och terna börjar man uu vänta på slutet 
därefter drog sig skvadronen tillbaka där. Ryssarna röra sig ni\ framåt på

I Vngerns slätter.
< Frän Petrograd rapporteras, att n

Drottningen till Tyskland.
Enligt telegrafiskt meddelande från 

London den 7 detinea kommer drott­
ning Victoria af Sverige att denna 
verka afresa till Tyskland för att tills­
vidare bosätta sig hos sin moder, en* 
kestorhertlglnnan af Baden, som bor 
i Karlsruhe

Grefvinnan
mot Dardanellerna.

Det franska fartyget ~ Vhateau 
Briand. på väg från London till New häftig drabbning utkämpas i trakten 1 vissa offlcielal kretsar i London
York med en last af krita, har sänkts I af Vzsok passet, 
af en tysk undervattensbåt vid Isle 
of Wight. Besättningen räddades.

Österrike har öfverglfvit tanken 
att börja ett nytt anfall mot Serbien Meddelanden från och om de

skandinaviska länderna.

I väster söka de allierade fortia
; rande taga St Mihiel.

Pti i

Den 1 april uppgifves Tyskland t 
hafva 812,100 krigsfångar.

Två raooorter.
Majoritets- o* h minoritet »rapporter 

framlades I fredags i parlamentet 1 
Ottawa af den speciella kornité, som 
sedan den 16 februari undersökt kva 
liteten 1 de skodon, som Turnerats de 
canadensiska soldaterna. Som var alt 
vänta, blef majoritetsrapporten ren­
tvående. I denna ursaktas de dåliga 
skodonen på grund af den skyndsam­
het. med hvilken de måst levereras. 
Mlnoritetsrapportcn däremot 
gar regeringen för att icke hafva ta­
git vård om soldaterna, och den förkla- 
aktiv tjänst. I måndags antogs majori­
tetsrapporten af underhuset.

Målet mot de för spioneri h. k- 
tade f. kyparen Per Gustav Bert ra n<l | 
Strand och ryske undersåten Jullu i 
Georg Gavrllowitsch Suni afdömdes <1 
18 mars af Stockholms rådhusrätt. 
Strand dömdes .att f--r landsförräderi 
undergå straffarbete 1 fem år samt 
vara medborgerligt förtroende förlu- 
stig Intill dess två år forflutit från 
det han efter utståndet straff blifvit 
frigifven. Suni dömdes därefter att 
för landsförräderi undergå straffarbe­
te i sex år och vara medborgerligt 
förtroende förlustig intill tre år för­
flutit från det han efter utståndet 
straff blifvit frigifven.

Per telegraf.
Enligt ett telegram som i tisdag i 

prinz Wilhelm, som sedan augus- i f. v. återgafs i Stockholms tidnix^gar 
månad sänkt femton handelsfartyg, har svenska ångaren England, på re- 
anlände i går morse till Newport sa från Buenos A yres till Göteborg,
News. Va., för att proviantera eller | uppbringats af ty.-karne på Östersjön

i och tagits till tysk hamn. Angarm 
Officiella franska rapporter beräl; förde en last på sex tusen ton ma?s 

na de tyska förlusterna under försvå l från amerikanska hamnar, som in- 
ret af Esparges till 30,000 Positionen köpts af svenska landtbrukare

Ett telegram från Stockholm med­
delar om ett stundande möte mellan 
svenska, norska och danska rederier 
med fartyg på den transatlantiska tra­
den i syfte att åstadkomma något 
slags ko-operation 
har utgått från norska rederier.

Förslag om gemensam Internationell
neatralltetsflagg har framlagts från känner Icke ångarens namn och vet 
svenskt håll, säger ett Berlin-tele- jrke om besättningen räddades eller 
gram. Denna flagg skulle begagnas i ej
blockad-zonen af alla neutrala nati»> Kristiania. d. 7 april. — Den norska

regeringen har idag sön dt en not till 
Tyskland, begärande $70.000 1 skade­
ersättning för torpederandet af den 
norska ångaren Belridge 1 Engelska

som säges ba väckt etor uppmärksam- kanalen den 19 febr. Af en undersök- Det råder oro inom norska regerin- 
het i Tyskland, framhåller den syn- n!ng framgick tydligt, att fartyget fal- gen på grund af meningsskiljaktfghe 
punkten, att först genom användning \\t offer för en tysk undervattensbåt, ter mellan krigsministern och den mP 
af internationell neutralltetsflagg kan Stockholm, via London, d. 7 april, litåra komltén, påstår ett telegram

— Skeppsredare vänta att tillfångata- från Stockholm. Komltén. tillägger te- 
gandet af den svenska ångaren Eng- legrammet, yrkar på reduktion af de

militära kostnaderna med en million 
kronott och åtskilliga ministrar säg« 
stå i begrepp att resignera.

Måndagen den 12 april.
Den tyska hjalpkryssaren Kron

nått sitt slut

gets förlängande — skulle ba rätt att 
använda internationell neutralitets- 
flagg.

London, d/7 april. — Den svenske 
ångaren Japan, hvilken den 8 Jan. af- 
seglade från Yokohama för Göteborg 
samt den norske ångaren Stava, hvil­
ken den 10 mars afseglade från New 
York för Göteborg, hafva 1 dag af ett 
brittiskt örlogsfartyg införts till Leith, 
där deras last skall undersökas.

London, d. 6 april. — En dansk ån­
gare har torpederats 1 Nordsjön. Man

interneras.

ansågs mycket viktig af de tyska be- 
fälhafvarna

Den brittiska ångaren Harpalrre. 
den första undsättningsbåten från sta 
ten New- York och befraktad af den 
belgiska hjälpkommissionen. har an 
tingen blifvit torpederad eller sänkt 
af en mina l Nordsjön. Den holländ­
ska ångaren Elizabeth, på väg från 
Rotterdam till New York upptog 22 
af Harpalyce's besättning sju mil 
nordost om Noorhinder fyrskepp och 
förde deiq tillbaka till Rotterdam. Den 
holländska ångaren Constance Catha­
rina upptog fem man* och förde dem 
till Nleuwe Waterge. Harpalyce förde 
en besättning på 53 man. hvarför man 
fruktar, att 24 af dem omkommit.

Den franska offensiven i Woe vredi- 
strikt et tros vara endast ett preludi­
um till en allmän attack på de tyska 
positionerna utmed den västra fron-

Iniativet därtill
I säkerhet.

Den sodra delen af den canadensi­
ska expeditionen befinner sig i sä­
kerhet, enligt bref till mrs R M An­
derson 1 Sioux City, Ia., från hennes 
man Rudölph M Anderson, som star 
1 spetsen för sällskapet.

Hedrande uppdrag.
Den bekante svensk-amerikanske 

aviatikern och uppfinnaren Nei* J. 
N el son 1 New Britain, Cono., som ny­
ligen uppfunnit ett nytt slags under­
vattensbåt, och som en följd af år va­
rit sysselsatt med att konstruera både 
aero- och hyjjfoplan, har af Harriman 
Motor Company 1 South Glastonbury 
engagerats för att konstruera tjugo 
nya “åea planes" (ett -pjrtt slags arme- 
radt hydroplan), som skola tillverkas 
för Förenta Staternas flotta. Enligt 
kontraktet skall den första maskinen 
levereras till flottans öfntngsplats 1 
Pensacola, Fla. den 15 maj, bvarefter 
en maskin skall levereras h v arannan 
vecka till dess hela bestålin In 
färdig.

ner, så att det ej må bli kändt om de 
skepp, som segla under flaggan, till­
höra en af de större eller en af de 
mindre neutrala staterna. Förslaget. Ministerkris i Norge?

man tala om, att internationell lag 
verkligen existerar. Endast verkligt 
neutrala nationer — é. ▼. a sådana, 
aom ej aålja något till krigförande 
länder och därigenom bidraga till krl-

ten. land af tyskaroe kommer att föran­
leda mått och steg från den svenska 

(Forts, å sid. 4.)
En rekrytertngskam panj för Kltehc- 

ners nya armé har börjats ! London.
yen år

(Forts å ald i)
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